&

simè convenisse. Ei profectò homini— nihil deesse judico, quod in viro civili, eloquente, fortè denique desiderari possit: modestiam verò eam ipsi à naturâ comparatam, ut nihil supra. Qua fuit causa, ut mirari desinerem, quamobrem & ei hostis DOLETUS esset facilè tanta virtutis obtrectator, & ipse DOLETO neque inimicus esset; at sibi insensum illum tum suâ tum amicorum ope liberaliter juvisset ita, ut daturum poenas publico judicio liberaret. At PINACHIUS— (dixit)— in vulgatis DOLETI ineptiis sinistrum de se judicium abs te latum esse, cujus & notas † formidinem, & damnares levitatem. Egdè contrà cùm id crimen in Doleti intemperantiam, ut tu mihi ipse indicâras, rejecissem; si, inquit ille, ita tandem est, quemadmodum publicis monumentis constat hoc, malè eum de me sentire, ita id quoque curet, ut publicè item circumferatur, DOLETI factum impudentiâ, qui mihi amici ore malediceret, cùm nesciret suo alienoque judicio falso uteretur, quoniam suum animadverteret imbecillum. &c.

(a) Lege STEPH. DOLETI Oration. Epistol. Carmin. p. 75. STEPH. DOLETUS ARN. FERRONOS.—IULIO CÆSARE SCALIGERO mihi tuâ operâ conciliato est planè quòd tibi plurimum debere me fatear.— & p. 77. De mutuâ

meâ ergo Cæsarem SCALIGERUM voluntate— tantùm rogabo, id tibi primùm inducas, deinde SCALIGERO persuadere coneris, quem plùs illo aut amem aut laudem, esse planè neminem. Salvere à me hominem jubebis, & omnem illi operam meis verbis haud dubiè pollicebere &c. Lūbet hìc notare, quàm irritabili ingenio fuerit DOLETUS, quàmque frequenter inter ipsum & ipsius familiares subinde orientur contentiones. Sic inter eum & JACOBUM BORDINGUM ejus amicum, dissidium aliquando fuisse comperio ex Epistolâ JACOB. BORDINGI ad ipsum DOLETUM Lutetiæ VII. Cal. Feb. datâ --- pag. 164. Accepi tuas ad me & ad BUDÆUM litteras. — Quod tu de reconciliatâ nostrâ gratiâ scribis, libenter equidem legi; sed utinam ea, mi DOLETE, nunquam fuisset immutata, tūque, ut jam cœperas, perpetuò me amâsses; neque tam levibus malevolorum quorundam hominum sermonibus, quàm bonorum virorum, quique meum & ingenium & eximium erga te studium magis nōrant, testimoniis credidisses: nihil certè opus fuisset reconciliatore Pino, cujus ego auctoritate in aliâ quâvis causâ potiùs quàm in hac uti maluissem. &c. Lege plura, si libet aut vacat de illâ inter Bordingum & Doletum altercatione pag. 170. 171. & pag. 129. 130.

† P. 157. in ARNOLD. FERRONI ad STEPHANUM DOLETUM epistolâ hæc legimus: — De PINACHIO autem quod queris, aut ego fallor, aut nunquam ille orationi tuæ est responsurus, nisi fortè (ut animo levi & inconstanti est) consilium mutet. Crede mihi, hastam jam abjecit, neque posthac in arenam nisi exploratè descensurus est. &c.